
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 имени Героя Российской Федерации 

М.Т. Калашникова» муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

«О внесении изменений в рабочую программу воспитания 
МБОУ «СОШ № 26 им. М. Т. Калашникова» г. Симферополя»

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучаю­
щихся», в соответствии с приказом Министерства образования науки и молодежи Республики 
Крым от 08.10.2024 № 1562 «Об утверждении регионального компонента реализации рабо­
чих программ воспитания в образовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 
учебном году», на основании письма департамента образования администрации города Симферо­
поля от 15.11.2024 №3434/07/01-06, с целью приведения основных образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ № 26 им. М. Т. 
Калашникова» г. Симферополя в соответствие с действующим законодательством, реализации рабо­
чей программы воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания, внедрив «Региональный компо­
нент реализации рабочих программ воспитания в образовательных организациях Рес­
публики Крым в 2024/2025 учебном году» (далее-Региональный компонент).

2. Утвердить рабочую программу воспитания МБОУ «СОШ № 26
им. М. Т. Калашникова» г. Симферополя на 2024/2025 учебный год в новой редакции.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Артёменко Л.А., учитывать данные 
изменения при разработке положений о проведении мероприятий, направленных на 
решение вопросов воспитания.

4. Руководителю МО классных руководителей Черниковой А.П. ознакомить классных 
руководителей с изменениями в программе воспитания.

5. Ответственному за ведение сайта Рукавице А.С., до 27.11.2024 г. разместить инфор­
мацию о внесенных изменениях в рабочую программу воспитания на сайте школы.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. Проводить мероприятия с учетом Регионального компонента на 2024/2025 учеб­

ный год.
6.2. Включить в повестку родительских собраний в декабре 2024 г. вопрос об инфор­

мировании родителей (законных представителей) обучающихся об изменениях в 
рабочей программе воспитания.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
&&&

Е.В. Касьянова


		2024-11-26T14:14:34+0300
	Касьянова Екатерина Валериевна
	я подтверждаю этот документ




